Договор
    о прекращении действия Договора о разграничении предметов ведения
      и полномочий между органами государственной власти Российской
     Федерации и органами государственной власти Сахалинской области
                        (Москва, 4 марта 2002 г.)

     Учитывая, что цели Договора  о  разграничении  предметов  ведения  и
полномочий между органами государственной власти Российской  Федерации  и
органами государственной власти Сахалинской области, подписанного 29  мая
1996  г.  в  г.Москве,   достигнуты,   заключен   настоящий   Договор   о
нижеследующем:

                                 Статья 1

     Договор  о  разграничении  предметов  ведения  и  полномочий   между
органами  государственной  власти   Российской   Федерации   и   органами
государственной власти Сахалинской области, подписанный 29 мая 1996 г.  в
г.Москве,  прекращает  действие  со  дня  вступления  в  силу  настоящего
Договора.

                                 Статья 2

     Настоящий Договор  подлежит  опубликованию  в  официальных  изданиях
Российской Федерации и Сахалинской области и вступает в силу со  дня  его
опубликования.
     Совершено в г.Москве 4 марта 2002 г.  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую силу.

Президент Российской Федерации                                    В.Путин

Губернатор Сахалинской области                              И.Фархутдинов